

	Прим.	2014 год '000 руб.	2013 год '000 руб.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль за год		46,079	259,872
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств		517,548	467,066
Амортизация нематериальных активов	12	215,566	183,986
Восстановление убытка/ создание резерва по обесценению основных средств	9	(29,519)	6,215
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	9	6,839	18,218
Начисление штрафов и пеней	9	19,575	63,293
Доход от списания не востребовавшейся кредиторской задолженности	9	(44)	(2,063)
Восстановление резерва по гарантийному ремонту		(5,714)	(11,621)
Восстановление резерва по сомнительным долгам, запасам и НДС	9	(63,428)	(15,776)
Расходы по процентам	10	1,090,357	1,155,675
Доходы по процентам	10	(21)	(915)
Доля прибыли/убытка объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)		(2,067)	9,310
Доход от постановки на учет основных средств		-	(34,887)
Расход по налогу на прибыль		4,632	107,016
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		1,799,803	2,205,389
Изменение запасов		51,164	(289,471)
Изменение дебиторской задолженности и прочих активов		491,667	536,954
Изменение предоплаты за материалы и услуги		(103,951)	(43,194)
Изменение кредиторской и прочей задолженности		1,424,567	(503,713)
Изменение авансов полученных		102,776	(4,425)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		3,766,026	1,901,540
Налог на прибыль уплаченный		16,763	133,883
Проценты уплаченные		(1,097,280)	(1,139,144)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности		2,685,509	896,279

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 11-42, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Прим.	2014 год '000 руб.	2013 год '000 руб.
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	2,795	1,915
Поступления в результате погашения ранее выданных займов	620	
Проценты полученные	408	867
Приобретение основных средств	(177,465)	(538,237)
Приобретение нематериальных активов	(102,634)	(56,771)
Чистые потоки денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(276,276)	(592,226)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступление заемных средств	2,632,143	3,386,349
Погашение заемных средств	(4,959,153)	(3,465,058)
Чистые потоки денежных средств от финансовой деятельности	(2,327,010)	(78,709)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	82,223	225,344
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	248,068	22,724
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	330,291	248,068

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 11-42, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.